República Federativa do Brasil
Estado do Pará

Município de Monte Alegre
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Monte Alegre (PA), por meio da CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, ESTADO DO
PARÁ, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público a pretensão de realizar a Aquisição de persianas e bandôs para a Câmara
Municipal de Monte Alegre, Estado do Pará.

JUSTIFICATIVA: O Prédio da Câmara Municipal de Monte Alegre - PA, em 2021-2022 passou por reforma e
ampliação, com isso, as novas janelas ficaram todas em vidro temperado transparente;
As persianas são elementos que proporcionarão proteção dos raios solares ao mobiliário e às estações de
trabalho e controle de luminosidade dos ambientes de diversos setores, com melhora do ambiente de
trabalho, além de proporcionar discrição em momentos que seja necessária a privacidade; tais
características auxiliam os servidores para melhor cumprimento de suas atividades laborais; deste modo,
imperioso para o bom andamento dos trabalhos e atender as necessidade dos setores da Câmara Municipal
de Monte Alegre - PA.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.201,52 (vinte e cinco mil, duzentos e um reais e cinquenta e dois
centavos).

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em
que a Administração escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail comissaodelicitacaocmma@gmail.com ou entregues mediante
protocolo na Secretaria da Câmara Municipal de Monte Alegre-PA, até o dia 26/06/2023, às 12h.

Termo de Referência e modelo de proposta estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal de Monte
Alegre – PA: https://montealegre.pa.leg.br/ e/ou poderão ser solicitados através do e-mail:
comissaodelicitacaocmma@gmail.com

Monte Alegre/PA, 20.06.2023

IZUMI IRACEMA TAKATANI MELÉM
Agente de Contratação

_________________________________________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, nº 401, Cidade Alta

Monte Alegre - Pará